
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N4 (1034), Четверг, 30 января 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.01.2025                                                                                                                                                                                                №25

Об утверждении значений базовых нормативов за-
трат на оказание муниципальных услуг на 2025 год и 
на плановый период 2026-2027 годов, значений терри-
ториальных и отраслевых корректирующих коэффи-
циентов, применяемых при расчете нормативных за-
трат на оказание муниципальных услуг на 2025 год и 
на плановый период 2026-2027 годов,  значений нор-
мативных затрат на оказание муниципальных услуг 
на 2025год и на плановый период 2026-2027 годов.

 
В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального района от 23.11.2023 № 792, администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 год и на плано-

вый период 2026-2027 годов;
1.2. Значения территориальных и отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2025год и на плановый период 2026-
2027 годов;

1.3. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 год и на плановый пе-
риод 2026-2027 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и  размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» применя-
ется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя гла-
вы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

 
Глава муниципального округа-
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 20.01.2025 № 25 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

20.01.2025                                                                                  № 26
 
О признании утратившим силу постановления ад-
министрации Юсьвинского сельского поселения от 
23.01.2018 № 13 

                                   
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, адми-

нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского сельского поселения от 

23.01.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового резерва на муници-
пальной службе и работы с лицами, включенными в кадровый резерв на замещение должностей муни-
ципальной службы в администрации Юсьвинского сельского поселения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа  - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                                               Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.01.2025                                                                                                                                                                                                 № 28

О внесении изменений в Порядок реализации функций 
по выявлению, оценке объектов накопленного вреда 
окружающей среде, организации работ по ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии со статьями 80.1, 80.2, 80.3 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2023 № 2268 «О 
ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 № 2323 «Об утверждении Правил организации 
ликвидации накопленного вреда окружающей среде», в связи с письмом Березниковской межрайонной 
природоохранной прокуратуры от 14.01.2025 № 2-26-2024/11-25-20570058, администрация Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок реализации функций по выявлению, оценке объектов на-

копленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружа-
ющей среде на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.12.2024 № 812 
(далее – Порядок):

1.1. Исключить пункт 1.2. Порядка.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Юсьвинские вести» 

и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.01.2025                                                                                                                              № 29

Об утверждении Положения об административной ко-
миссии Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края

На основании Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Закона Перм-
ского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», Закона 
Пермского края от 01.12.2015 № 576-ПК «О наделении органов местного самоуправления государствен-
ными полномочиями Пермского края по созданию и организации деятельности административных ко-
миссий» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1.Положение об административной комиссии Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.2. Состав административной комиссии Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.06.2023 

№ 434 «Об утверждении Положения об административной  комиссии Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»;

- постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.08.2024 
№ 463 «О внесении изменений в Положение об административной  комиссии Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского краяпо инфраструктуре и тер-
риториальномуразвитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                   Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 21.01.2025 № 29 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

21.01.2025                                                                                                                                                                                                 № 30 

Об утверждении  Положений 
о Почетной грамоте, Благодарности 
администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, 
Благодарственном письме главы 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В целях поощрения граждан, организаций, индивидуальных предпринимателей, внесших большой 
вклад в развитие и решение вопросов жизнедеятельности Юсьвинского района, администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о Почетной грамоте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края;
1.2. Положение о Благодарности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.3. Положение о Благодарственном письме главы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
1.4. Форму представления к поощрению к награждению Почетной грамотой администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, Благодарностью администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края,  Благодарственным письмом главы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

1.5. Порядок рассмотрения представлений к награждению и принятия решения о награждении Почет-
ной грамотой администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Благодарностью ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  Благодарственным письмом главы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 29.06.2020 № 314 «Об утверждении положения о Почетной грамоте, Благодарности 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Благодарственном письме главы 
Юсьвинского муниципального округа  Пермского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте  Юсьвинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя 

аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 21.01.2025 № 30 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.01.2025                                                                                                                                                                                               №  32

О внесении изменений в состав Координационного со-
вета по туризму и туристской деятельности  в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация  Юсьвинского муниципального округа Пермского края   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Координационного совета по туризму и туристской деятельности в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края, утверждённый постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 08.04.2021  № 185 «О Координационном совете по 
туризму и туристской деятельности  в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвердив 
состав в новой прилагаемой редакции.

2.  Признать утратившими силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 02.12.2024 № 740 «О внесении изменений в состав Координационного совета по ту-
ризму и туристской деятельности  в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские ве-
сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                 Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 22.01.2025 № 32 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

24.01.2025                                                            № 34

О внесении изменений в перечень
пунктов временного размещения (ПВР)
населения Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края при возникновении ЧС

В связи с кадровыми изменениями, в целях заблаговременной подготовки мест для временного раз-
мещения населения, эвакуируемого из опасных зон при возникновении чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ру-
ководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Перечень пунктов временного размещения населения Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 25.01.2024 № 34изложить в следующей редакции:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N4 (1034), Четверг, 30 января 2025 год

2

Место нахождения 
ПВР

Организация, предпри-
ятие, учреждение, на 
базе которой развора-

чивается ПВР

Вместимость 
(чел.)

Ф.И.О. руководите-
ля организации

Телефон

Пермский край,
Юсьвинский муници-

пальный округ,
с.Юсьва,

ул.Красноармейская, 
23

МБУ ДО «ДЮСШ 
«СПАРТ»

50 Бычкова Ольга 
Ивановна

8(34246)
2-74-91

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому 
развитию, председателя эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии.

Глава муниципального округа –
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

27.01.2025                                                                                                                                                                                          № 37

О назначении публичных слушаний по проекту раз-
решения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 18.09.2024 № 11 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 14.02.2025 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по проекту раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. Место проведения публичных слушаний: Пермский край, Юсь-
винский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, актовый зал администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета общественных голо-
сований Платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, раз-
мещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства принимаются в 
письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес 
электронной почты: geisakova@yusva.permkrai.ru до 10:00 часов 14.02.2025.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре территориально-
му развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

27.01.2025                                                                                                                                                                                         № 38

О назначении публичных слушаний по проекту вне-
сения изменений в проект межевания территории 
на элементы планировочной структуры, входящие в 
кадастровые кварталы 81:05:1420010, 81:05:1420018, 
81:05:1420019, 81:05:1420022, (п. Майкор), утверж-
денный постановлением администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 
26.08.2024 №479/1

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 18.09.2024 № 11 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 14.02.2025 с 14:30 часов по местному времени публичные слушания по проекту вне-
сения изменений в проект межевания территории на элементы планировочной структуры, входящие 
в кадастровые кварталы 81:05:1420010, 81:05:1420018, 81:05:1420019, 81:05:1420022 (п. Майкор), ут-
вержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 26.08.2024 №479/1. Место проведения публичных слушаний: Пермский край, Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, актовый зал администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета общественных голо-
сований Платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, раз-
мещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в проект межевания территории на 
элементы планировочной структуры, входящие в кадастровые кварталы 81:05:1420010, 81:05:1420018, 
81:05:1420019, 81:05:1420022, (п. Майкор) принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. 
Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес электронной почты: geisakova@yusva.
permkrai.ru  до 10:00 часов 14.02.2025.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориаль-
ному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г. Никулин

Министерство по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края  
(далее – Министерство) в соответствиисо статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
(далее – ЗК РФ) по ходатайствам публичного акционерного общества «Россети Урал» информирует 
о возможном установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, в целях эксплуатации объектов 
электросетевого хозяйства: 

«ВЛ-10 кВ Фидер № 3 от ПС Кудымкар, ВЛ-10 кВ от ПС «Кудымкар» фидер №1, ВЛ-10 кВ от ПС «Ку-
дымкар» фидер № 3, ВЛ-10 кВ от ПС «Кудымкар» фидер № 5, ВЛ-10 кВ от ПС «Кудымкар» фидер № 
14, ВЛ-10 кВ от ПС «Кудымкар»фидер № 15»

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка 

81:05:1550002:771 - Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, колхоз "Совет"

81:05:0000000:9 - Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №9

«Подстанция 35/10кВ«Купрос», Подстанция 35/10 кВ «Майкор», Подстанция 35/10 кВ «Пожва», 
ВЛ-35кВ»

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка 

81:05:1480158:26 Пермский край, Юсьвинский р-н, п. Пожва, ул. Судомеханическая

81:05:0000000:990 Пермский край, р-н Юсьвинский, Купросское сельское поселение

81:05:1150001:231 Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвин-
ский, село Купрос, улица Колхозная, з/у 17

81:05:1420012:193 Пермский край, р-н Юсьвинский

81:05:0000000:1572 Пермский край, округ Юсьвинский муниципальный

81:05:0000000:41 Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Пожва, автодорога подъезд к пристани 
Пожва

81:05:0000000:1393 Пермский край, м.о. Юсьвинский

Схема территориального планирования Пермского края утверждена постановлением Правитель-
ства Пермского края от 27.10.2009 г. № 780-п (https://fgistp.economy.gov.ru/).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении 
сервитута и прилагаемыми к ним схемами границ публичного сервитута в Министерстве по адресу: г. 
Пермь, ул. Сибирская, 30 а, лит. А, каб. 102.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 
(пятнадцати дней) со дня опубликования сообщения, предусмотренного подпунктом1 пункта 3 статьи 
39.42 ЗК РФ, имеют право податьв Министерствопо адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 30 а, лит. Б, каб. 
7,заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участкис приложением копий доку-
ментов, подтверждающих эти права (обременения прав). 

В заявлениях указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их 
почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Время приема заинтересованных лиц для ознакомленияс поступившимиходатайствами об уста-
новлении публичного сервитута и подачи заявлений:в рабочие дни с понедельника по четверг с 9.00 
до 18.00;в пятницус 9.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 13.48). 

Данная информация также размещена на официальном сайте Министерства:https://migd.permkrai.
ru/upravlenie-zemelnymi-resursami/publichnye-servituty/izveshcheniya-o-vozmozhnom-ustanovlenii-
publichnogo-servituta.

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» Элек-
тросетевой комплекс №10 "Купрос".

Кадастровый номер, адрес или местоположение дополнительных земельных участков:

№ Кадастровый номер земельного участка,
адрес или иное описание местоположения таких земельных участков

1 81:05:1070001:31, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Алямово, ЭСК №10
2 81:05:1270001:143, край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Тимино, ЭСК №10
3 81:05:1500001:22, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Ключи, ЭСК №10
4 81:05:1370001:9, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Яборово, ЭСК №10
5 81:05:1230001:52, Пермский край, р-н Юсьвинский, д Симянково, ЭСК №10
6 81:05:1250001:55, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Якино, ЭСК №10
7 81:05:1050001:47, Пермский край, р-н Юсьвинский, д Чикманово, ЭСК №10
8 81:05:1090001:82, Пермский край, р-н Юсьвинский, д Евсино, ЭСК №10
9 81:05:1120001:58, Пермский край, р-н Юсьвинский, д Стариково, ЭСК №10
10 81:05:1130001:109, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Урманово, ЭСК №10
11 81:05:0000000:82, Пермский край, р-н Юсьвинский
12 81:05:0000000:955, Пермский край, Юсьвинский р-н, автодорога Габово-Купрос
13 81:05:0000000:1310, Пермский край, Юсьвинский район, д. Большая Мочга
14 81:05:0000000:953, Пермский край, Юсьвинский район, автодорога Габово-Купрос
15 81:05:1480092:8, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ 

Юсьвинский, поселок Пожва, улица Октябрьская, з/у 15
16 81:05:1060001:246, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ 

Юсьвинский, село Крохалево, улица Центральная, з/у 43а
17 81:05:1000001:230, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ 

Юсьвинский, деревня Дубленово, з/у 230
18 81:05:1480130:5, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ 

Юсьвинский, поселок Пожва, улица Широкая, з/у 24
19 81:05:1450001:571, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ 

Юсьвинский, деревня Городище
20 81:05:1420012:193, Пермский край, р-н Юсьвинский
21 81:05:1420028:117, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ 

Юсьвинский, поселок Майкор, улица Новая, з/у 5/2
22 81:05:1420022:262, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ 

Юсьвинский, поселок Майкор
23 81:05:1420022:263, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ 

Юсьвинский, поселок Майкор
24 81:05:1420022:264, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Майкор
25 81:05:1420006:43, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Майкор, улица Октябрьская, з/у 100
26 81:05:1420018:344, Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный 

округ, п. Майкор, ул.Октябрьская
27 81:05:1420018:96, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Майкор, улица Октябрьская, з/у 38
28 81:05:1480050:155, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Пожва, улица Матросова, з/у 85
29 81:05:1410001:24, край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Потапово, ЭСК №10
30 81:05:1660001:205, край Пермский, р-н Юсьвинский
31 81:05:1670002:114, Пермский край, р-н Юсьвинский
32 81:05:1420024:19, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Майкор, улица Матросова, з/у 17/1
33 81:05:1420019:30, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Майкор, улица Свердлова, з/у 30/2
34 81:05:1480035:1, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Пожва, улица К.Маркса, з/у 15
35 81:05:1480158:157, Российская Федерация, край Пермский, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Пожва, улица Судомеханическая, з/у 9а
36 81:05:1480092:10, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Пожва, улица Ленина, з/у 42/1
37 81:05:1480092:136, Российская Федерация, Пермский край, муниципальный округ Юсьвин-

ский, поселок Пожва, улица Ленина, з/у 42а
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 13.02.2025 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). В заявлениях указывается способ связи с 
правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной 
почты.

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».


